

平成 17 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 17 年 2 月 9 日

会社名 株式会社ホロン

(JASDAQ・コード番号：7748)

(URL <http://www.holon-ltd.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長

TEL:(03)3341 6431

氏名 富加津 好夫

責任者役職 取締役総務部長

氏名 川崎 成二

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

公認会計士又は監査法人による監査の状況 : 無

当事業年度は四半期業績開示の初年度であるため、前年同四半期実績及びその増減率については記載しておりません。

2. 平成 17 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	1,446	(-)	337	(-)	347	(-)	221	(-)
16年3月期第3四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)16年3月期	2,010		636		567		358	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	9,675	83	-	
16年3月期第3四半期	-		-	
(参考)16年3月期	45,423	23	-	

(注)1.売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2.平成 16 年 6 月 16 日付をもって、普通株式 1 株につき 3 株に分割しております。

(参考)として掲げております平成 16 年 3 月期の 1 株当たり当期純利益は、平成 16 年 3 月期期首に当該株式分割を実施したと仮定した場合、15,141 円 08 銭となります。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

半導体を使用する製品の小型化に伴い、微細なマスクを測定する装置に対する需要は旺盛でありました。そのような状況の下、当社は、顧客との緊密なコミュニケーションの中からユーザー毎の意向をより正確に製品に反映させることを目標とし、積極的な活動を行いました。

以上の結果、当第 3 四半期における業績につきましては、売上高 1,446 百万円、営業利益 337 百万円、経常利益 347 百万円、四半期純利益 221 百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	2,284	1,398	61.2	61,005. 86
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	2,381	1,280	53.8	165,090. 10

(注) 平成16年6月16日付をもって、普通株式1株につき3株に分割しております。
(参考)として掲げております平成16年3月期の1株当たり株主資本は、平成16年3月期期首に当該株式分割を実施したと仮定した場合、55,030円03銭となります。

[財政状態の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期において、当社の財政状態に重要な影響を与えた事象はありません。

添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

以上

[参 考]

平成17年3月期の業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	2,201	509	321

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 12,891円89銭
1株当たり予想当期純利益については、平成17年2月9日の公募増資による増加株式数(2,000株)を含めた予定期末発行済株式数(24,920株)により算出しております。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表時点現在において入手可能な情報に基づき判断しており、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

また、上記業績予想数値につきましては、ジャスダック証券取引所による上場承認日(平成17年1月7日)に報道機関に対してリリース致しました内容から変更はございません。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)				
流動資産				
1 現金及び預金	683		1,157	
2 受取手形	93		9	
3 売掛金	301		77	
4 有価証券	284		260	
5 たな卸資産	514		483	
6 その他	41		31	
流動資産合計		1,919		2,020
				84.8
固定資産				
1 有形固定資産				
(1)建物	61		66	
(2)土地	170		170	
(3)その他	15		17	
有形固定資産合計		248		254
2 無形固定資産		1		1
3 投資その他の資産		115		104
固定資産合計		365		360
				15.2
資産合計		2,284		2,381
				100.0

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)				
流動負債				
1 買掛金	406		232	
2 短期借入金	90		90	
3 1年内返済予定長期借入金	57		62	
4 未払法人税等			70	
5 前受金	22		238	
6 賞与引当金			21	
6 製品保証引当金	19		18	
7 その他	43		52	
流動負債合計		639 28.0		786 33.0
固定負債				
1 長期借入金	97		138	
2 退職給付引当金	34		34	
3 役員退職慰労引当金	115		141	
固定負債合計		246 10.8		314 13.2
負債合計		886 38.8		1,100 46.2
(資本の部)				
資本金		387 16.9		387 16.3
資本剰余金		166 7.3		166 7.0
利益剰余金		845 37.0		727 30.5
資本合計		1,398 61.2		1,280 53.8
負債及び資本合計		2,284 100.0		2,381 100.0

2.(要約)四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)			(参考) 平成16年3月期		
	金 額		百分比	金 額		百分比
売上高						
製品事業売上高	1,259			1,644		
その他事業売上高	186	1,446	100.0	365	2,010	100.0
売上原価		668	46.2		836	41.6
売上総利益		777	53.8		1,174	58.4
販売費及び一般管理費		440	30.5		537	26.7
営業利益		337	23.3		636	31.7
営業外収益		13	0.9		2	0.1
営業外費用		3	0.2		71	3.6
経常利益		347	24.0		567	28.2
特別損失					0	0.0
税引前 四半期(当期)純利益		347	24.0		567	28.2
法人税、住民税及び事業税	97			205		
法人税等調整額	28	125	8.7	3	209	10.4
四半期(当期)純利益		221	15.3		358	17.8
前期繰越利益		251			116	
中間配当額		38			38	
四半期(当期)未処分利益		434			436	